
^BIULETYN
W|B|W03EWÓDZKIEG0 KOMITETUzrfm. 
WtKULTUPY FIZYCZNES^W 

w KATOWICACH

19 (147) Katowice, 15 października 1958 r. Rok V

------------------ --------------- - SPIS TREŚCI: -----------------------------------
1. ZARZĄDZENIE MINISTRÓW — Oświaty, Kultury i Sztuki, Górnictwa i Energetyki, Komunikacji,

Zdrowia, Rolnictwa, Pracy i Opieki Społecznej, Żeglugi i Gospodarki Wodnej, Leśnictwa i Prze­
mysłu Drzewnego, Sprawiedliwości oraz Przewodni czącego GKKF z dnia 2 września 1958 r. w spra­
wie wizytacji szkół zawodowych nie przejętych przez Ministra Oświaty............................................. 1

2. ZARZĄDZENIE — Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 24 wrze­
śnia 1958 r. w sprawie zatwierdzenia cenników oraz katalogów norm kosztorysowych na roboty bu­
dowlano-montażowe ......................................................................................................... ................................ 2

3. NOWOŚCI WYDAWNICTWA „SPORT i TURYSTYKA" ................................................................... 2
4. KOMUNIKAT NR 11/58 — Zarządu Okręgowego Polskiego Zw. Strzelectwa Sportowego w Ka­

towicach dot. klasyfikacji zawodów towarzyskich między drużynami AZS Rokitnica — „Włók­
niarz" Bielsko - Biała...................................................................................................................................... 3

SPRAWY OGÓLNE
ZARZĄDZENIE MINISTRÓW 2. Wizytacją dokonywaną przez przedstawicieli Mi­

nisterstwa Oświaty nie będą objęte szkoły muzyczne I 
Oświaty, Kultury i Sztuki, Górnictwa i Energe- i U Stopnia Ministerstwa Kultury i Sztuki, realizujące
tyki, Komunikacji, Zdrowia, Rolnictwa i Opieki wyłącznie przedmioty muzyczne.

Społecznej, żeglugi i Gospodarki Wodnej, Leś- § 3
nictwa i Przemysłu Drzewnego, Sprawiedliwoś-

_ , . Tr , Na podstawie przeprowadzonych wizytacji Minister
Cl oraz Przewodniczącego Głównego Komi.etu Oświaty przesyła właściwemu ministrowi wnioski, W

Kultury Fizycznej oparciu o te wnioski właściwy minister wydaje pod­
ległym szkołom odpowiednie zarządzenia.

z dnia 2 września 1958 r. _ .§ 4
w sprawie wizytacji szkół zawodowych nie prze-

... • x • x Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia zjętych przez Ministra Oświaty mocą od dnia x września 19£j8 r

Na podstawie § 2 pkt 3 rozporządzenia Rady Mini- Minister Oświaty: W. Bieńkowski
strów z dnia 20 września 1957 r. w sprawie nadzoru Minister Kultury i Sztuki: w. z. K. Rusinek
pedagogicznego Ministra Oświaty nad szkołami zawo- x • -n „ x , • n ™ ’dowymi (Dz. U. Nr 51, poz, 249) zarządza się, c0 na- ^Minister Górnictwa i Energetyki: F. Wanwłka 
stępuje: Minister Komunikacji: w. z. J. Popielas

Minister Zdrowia: R. Barański
Minister Rolnictwa: w. z. St. Gucwa

Przedstawiciele Ministerstwa Oświaty wizytują nad- Minister Pracy i Opieki Społecznej: w. z. A. Firganek 
zerowane szkoły zawodowe wspólnie z wizytatorami __ w m
właściwego resortu na wniosek władz resortowych lub , Żeglugi i Gospodarki Wodnej, w. z. T. Ocio-
z inicjatywy Ministerstwa Oświaty. szyński

Minister Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego: w. z. J. 
§ 2 Knothe

1. Wizytujący szkoły przedstawiciele Ministerstwa Minister Sprawiedliwości: w. z. St. Walczak 
Oświaty badają całokształt działalności dydaktyczno-
wychowawczej szkół lub część działalności oraz doku- Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fizycz- 
mentację z tym związaną. nej: (—) W. Reczek



2 BIULETYN SPORTOWY

ZARZĄDZENIE

Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów 
Budowlanych

z dnia 24 września 1958 r.

W sprawie zatwierdzenia cenników oraz katalo­
gów norm kosztorysowych na roboty budowla­

no-montażowe

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt. 6 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 20 września 1957 r. w sprawie szcze­
gółowego określenia zakresu działania Ministra Bu­
downictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych oraz 
rozgraniczenia właściwości w tej dziedzinie (Dz. U. Nr. 
52, pz. 253) zarządza się, co następuje: 

okresie trzech miesięcy od dnia wejścia w życie niniej­
szego zarządzenia.

2. O ważności kosztorysu decyduje uwidoczniona na 
nim data ukończenia opracowania.

§ 3

Kosztorysy, opracowane na podstawie cenników oraz 
katalogów norm kosztorysowych wymienionych w § 1, 
sporządzone przed dniem wejścia w życie niniejszego 
zarządzenia, uznaje się za ważne.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Budownictwa i Przemysłu Materiałów 
Budowlanych

St. Pietrusiewicz

§ 1

Zatwierdza się następujące cenniki oraz katalogi 
norm kosztorysowych na roboty budowlano-montażo­
we, jako powszechnie obowiązujące normatywy dla 
celów kosztorysowania i rozliczeń (wydawnictwo Mi­
nisterstwa Budownictwa i Przemysłu Materiałów Bu­
dowlanych — Biuro Norm Budowlano-Montażowych):

1) cennik elementów i robót budowlano-montażo­
wych:

a) część II — budownictwo ogólne,
b) część III — budownictwo wiejskie,
c) część V — budowa nawierzchni kolejowych i

tramwajowych,
d) część VI — budowa dróg,
e) część IX — murowanie pieców przemysłowych i

kotłów parowych oraz budowa komi­
nów fabrycznych i chłodni komino­
wych,

f) część X — budowa zewnętrznej sieci wodocią­
gowej, kanalizacyjnej i gazowej,

g) część XI — tom II instalacje: centralne ogrzewa­
nie, wentylacja i klimatyzacja, izola­
cje termiczne,

2) katalog scalonych norm kosztorysowych, część 
XV — budowa lotnisk,

3) katalog norm kosztorysowych — budownictwo 
morskie,

4) cennik nr 12 montażu rurociągów i armatury dla 
celów technologicznych,

5) scalony cennik nr 8-1 montażu typowych celek, 
rozdzielni wnętrzowych 6 kV,

6) scalony cennik nr 8-m montażu typowych celek 
rozdzielni wnętrzowych 15 kV,

7) scalony cennik nr 10-a budowy i montażu łącznic 
telefonicznych abonenckich ręcznych i automatycz­
nych,

8) scalony cennik nr 10-b budowy i montażu kablo­
wych linii telekomunikacyjnych dalekosiężnych i okrę-

9) scalony cennik nr 10-c budowy i montażu napo­
wietrznych drutowych linii telekomunikacyjnych,

10) scalony cennik nr 10-d budowy i montażu radio­
komunikacyjnych urządzeń antenowych.

§ 2

1. Kosztorysy, sporządzone na podstawie dotychczas 
obowiązujących w tym zakresie norm oraz uzgodnio­
nych między stronami cen jednostkowych według za­
sad ustalonych w instrukcji o opracowywaniu koszto­
rysów robót budowlano-montażowych, wprowadzonej 
w życie zarządzeniem nr 12 Prezesa Rady Ministrów z 
dnia 14 stycznia 1956 r. w sprawie opracowywania ko­
sztorysów robót budowlanych, montażu konstrukcji 
oraz montażu maszyn i urządzeń (Monitor Polski Nr 9, 
poz. 125), zachowują swą ważność w odniesieniu do ro­
bót, ujętych cennikami i katalogami wymienionymi w 
§ 1, jeżeli opracowanie ich zostanie zakończone w

NOWOŚCI WYDAWNICTWA 
„SPORT I TURYSTYKA"

Ostatnio nakładem wydawnictwa „Sport i Turysty­
ka" ukazały się następujące książki sportowe:

MALCZYK C. — Gimnastyka wyrównawcza w szko­
le, str. 194, cena zł 24,—. Jest to praca poświęcona wy­
równywaniu odchyleń od normy w budowie ciała i po­
stawie dzieci. Część I (opracowana przez lekarza) za­
wiera ogólne wiadomości o narządach ruchu i posta­
wach. Część II opracowana została przez instruktora 
specjalistę i zawiera między innymi metodykę i orga­
nizację zajęć, bogatą systematykę ćwiczeń wyrównaw­
czych. Duża ilość ilustracji ułatwia praktyczne zasto­
sowanie materiału. Książka przeznaczona jest dla nau­
czycieli wychowania fizycznego.

GOREN — Contract Bridge — Licytacja na pukty, 
str. 194, cena zł 20. Jest to pierwszy polski przekład 
książki wybitnego brydżysty Charles Gorana, który od 
wielu lat jest mistrzem brydżowym Ameryki.. Osta­
tnia z opracowanych przez niego książek „Licytacja 
punktowa w contract brydżu" osiągnęła w roku 1956 
już 6 poprawiony nakład i cieszy się ogromnym powo­
dzeniem w całym świecie.

ZEDA — Rugby, str. 84, cena zł 9. Książka opraco­
wana jest przez znanego trenera czechosłowackiego. 
Jest to pierwsza praca o rugby w Polsce. Zawiera ona 
liczne wskazówki odnośnie prowadzenia szkolenia i 
treningu oraz taktyki i techniki gry.

* * *

Jednocześnie przypominamy wszystkim miłośnikom 
sportu, że wydawnictwo. „Sport i Turystyka" posiada 
jeszce następujące książki z zakresu beletrystyki spor­
towej :

BRZEZICKI A. — Siła, Radość, Piękno, str. 192, ce­
na zł 60. Album przeznaczony dla szerokiego ogółu 
czytelników i miłośników sportu. Artystyczne zdjęcia 
i literacki tekst ukazują wartości, jakie daje człowie­
kowi uprawianie sportu. Album składa się z 19 roz­
działów, z których każdy omawia inną dyscyplinę 
sportu.

PAPEE A. — Na planszach czterech Olimpiad, str. 
146, cena zł 8,40. Książka oparta na pamiętnikach i 
wspomnieniach znanego szermierza Adama Papee jest 
historią polskiej szermierki. Lekkiej formie, gawę­
dziarskiemu stylowi zawdzięczamy, że zebrane w niej 
wiadomości z historii tego pięknego sportu czyta się 
jak sensacyjną powieść.

SUSZKO J. — Ostatnia szansa Toma Betlesa, str. 
199, cena zł 10,80. Niezwykle emocjonujące opowiada­
nia o posmaku sensacji egzotyki. Przygody zakocha­
nego w dziewczynie i awąturniczym życiu kłusownika, 
egzotyka Podhala z jego zbójnickimi tradycjami, egzo­
tyka zawodowego boksu amerykańskiego — oto tema­



BIULETYN SPORTOWY 3

ty niektórych opowiadań. Tomik niniejszy, zaadreso­
wany do młodzieży, nie zawiedzie jej oczekiwań.

ROGER VEREY — 40.000 km na skiffie, str. 178, ce­
na zł 9,60. Żywy i barwny opis życia i kariery jednego 
z najwybitniejszych zawodników polskiego wioślar­
stwa, medalisty olimpijskiego.

STRUMPH - WOJTKIEWICZ S. — Zdobywcy prze­
stworzy, str. 330, cena zł 21,50. Ciekawe reportaże li­
terackie omawiające najciekawsze i najgłośniejsze wy­
darzenia i zawody lotnicze w okresie 20-lecia. Między 
innymi znajdziemy tu reportaże z międzynarodowych 
zawodów balonowych, z lotniczych „szallanży" oraz 
reportaże z pierwszych kroków światowego i polskie­
go lotnictwa sportowego. Autor daje też ciekawe frag­
menty z działalności polskiego lotnictwa wojskowego 
w okresie ostatniej wojny, zarówno poza granicami 
kraju, jak i w Polsce okupowanej przez Niemców.

PRACA ZBIOROWA — wyboru dokonali Józef Hen 
i K. Z. Rogowski — Jarmark sportowych sensacji, str. 
375, cena zł 25. Jest to wybór najlepszych noweli spor­
towych, autorów polskich i obcych, jak: Londona, 
Tołstoja, Zweiga, Kischa, Hemingwaya, Brandysa, Pa- 
randowskiego i innych.

DOBRZAŃSKA I. — Falstart po sławę, str. 193, ce­
na zł 11,40. Wspomnienia znanej lekkoatletki polskiej, 
napisane prostym i bezpośrednim stylem gawędziar­
skim, odsłaniają wiele interesujących i często humory­
stycznych szczegółów z życia kadry polskich lekkoatle­
tów w latach 1946 — 1952.

GRUDA K. — Olimpiada z odniesieniem do domu, 
str. 193, cena zł 9,60. Obfity zbiór materiału reporter­
skiego udokumentowanego licznymi zdjęciami z osta­
tniej Olimpiady w Melbourne. Większość zamieszczo­
nych w niej zdjęć ma już dziś charakter dokumentów.

GRYZEWSKI K. — 1.000 niedyskrecji, str. 181, cena 
zł 9,60. Jest to zbiór dykteryjek i anegdot sportowych, 
odsłaniających czasem zabawne i pikantne, a czasem 
dramatyczne kulisy światowego i polskiego sportu. 
Barwne opisy przeżyć najsłynniejszych sportowców 
świata zilustrowane zostały przez Edwarda Ałaszew- 
skiego, Bohdana Butenko i Juliana Żebrowskiego.

KUSOClNSKI J. — Oprać. GRYZEWSKI K. — Od 
palanta do Olimpiady i w kilka lat później, str. 461, ce­
na zł 33,60. Pamiętniki Janusza Kusocińskiego, wzoro­
wego sportowca i obywatela, zebrane i uzupełnione 
przez K. Gryżewskiego, obejmują cały okres kariery 
sportowej „Kusego" od Olimpiady w 1932 roku do jego 
działalności jako obywatela i patrioty, aż do momentu 
rozstrzelania przez hitlerowców.

MARUSARZ S. — oprać. K. Z. ROGOWSKI — Na 
skoczniach Polski i świata, str. 145, cena zł 9,60. Cie­
kawie opracowane pamiętniki Marusarza omawiają 
jego karierę począwszy od lat dzieciństwa i pierwszych 
kroków narciarskich, poprzez szereg zwycięstw i prze­
żyć w okresie okupacji, aż do ostatnich lat i planów 
na przyszłość. Książka została uzupełniona licznymi 
zdjęciami.

MIELOCH S. — Gole, Faule i Ofsaidy, str. 387, ce­
na zł 25,20. Książka zawiera historię piłkarstwa pol­
skiego, którą czyta się jednym tchem. Nestor piłki noż­
nej St. Mieloch napisał ją z ogromnym talentem, okra­
szonym niezwykłą serdecznością i wielkim poczu­
ciem humoru. Jak barwny film przesuwają się przc-d 
oczyma czytelnika postacie znanych piłkarzy, działa­
czy i miłośników tego sportu. Książka zawiera wiele 
pamiątkowych zdjęć pierwszych polskich drużyn, by­
łych mistrzów i protektorów tego sportu.

NAWROCKI Z., MRZYGŁÓD J. — W szczęku stało 
wych kling, str. 118, cena zł 8,50. Wszyscy miłośnicy 
tej pięknej dyscypliny sportu, jaką jest szermierka, 
znajdą w tej książce opis kariery najsławniejszych 

polskich mistrzów w tej dziedzinie. Liczne zdjęcia ilu­
strują książkę.

ROKSZA A., STRZELECKI M. — Wielka gra, str. 
359, cena zł 25,20. Jest to poprawione wydanie pierw­
szej polskiej powieści sportowej drukowanej w latach 
1935 — 1936 w „Przeglądzie Sportowym". W barwnej 
i żywo ujętej akcji powieści osnutej na tle stosunków 
panujących w ówczesnym świecie sportowym śledzimy 
dzieje pewnego klubu sportowego z okresu międzywo­
jennego.

ZAKRZEWSKI S. — Maraton, Triumfy i Tragedie, 
str. 94, cena zł 3,60. Tematem niniejszej książeczki jest 
bohaterska walka najlepszych sportowców całego 
świata na stadionach olimpijskich. W 13 opowiada­
niach autor opisuje olimpijskie biegi maratońskie, ich 
triumfy i tragedie.

ZATOPEK E. — (tłum, z języka czeskiego) Mój tre­
ning, str. 75, cena 3,40. Nazwisko fenomenalnego bie­
gacza znane jest na całym świecie. Najlepszy długody­
stansowiec wszystkich czasów, kilkakrotny rekordzi­
sta świata i triumfator olimpijski, zadziwił świat swy­
mi wspaniałymi osiągnięciami, przekraczającymi — 
jak sądzono — ludzkie możliwości. Pamiętniki Zatop- 
ka wyjaśniają, że za tymi fantastycznymi rekordami 
kryła się po prostu twarda, codzienna praca, ogromny 
wysiłek woli i wielkie umiłowanie lekkiej atletyki. 
Książka ta będzie niewątpliwie wielką pomocą dla 
zwolenników i naśladowców metody treningu Zatopka.

* * #

W książki Wydawnictwa „Sport i Turystyka" można 
się zaopatrywać we wszystkich księgarniach „Domu 
Książki". W wypadku braku niektórych pozycji w 
księgarniach, można zwracać się bezpośrednio do Wy­
dawnictwa „Sport i Turystyka", Warszawa, ul. Rut­
kowskiego 7/9, które ułatwi kupno potrzebnej książ­
ki.

KOMUNIKAT 
DEPARTAMENTU WYCHOWANIA FIZYCZ­

NEGO GKKF

Departament Wychowania Fizycznego GKKF poda­
je do wiadomości, że zostały wydane nakładem Wy­
dawnictwa „Sport i Turystyka" regulaminy Państwo­
wej Odznaki Sprawności Fizycznej i Młodzieżowej 
Odznaki Sprawności Fizycznej.

Regulaminy są już do nabycia w księgarniach „Do­
mu Książki"

Gdyby zaistniały trudności w nabywaniu regulami­
nów w terenie, można się w nie zaopatrzyć w księgar­
ni oświatowej „Domu Książki", Warszawa, ul. Kredy­
towa 8, która na żądanie prześle regulaminy pocztą za 
zaliczeniem.

KOMUNIKAT NR 11/58

Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Strze­
lectwa Sportowego w Katowicach dotyczący 
klasyfikacji zawodów towarzyskich między dru­
żynami AZS Rokitnica — „Włókniarz" Bielsko- 

Biała
W dniu 28. 9. 1958 r. na strzelnicy w Aleksandrowi- 

cach koło Bielska odbyły się zawody towarzyskie po­
między drużynami AZS Rokitnica — KS „Włókniarz" 
Bielsko - Biała w konkurecnji kbks 1 3 postawy.

W skład komisji zawodów wchodzili: 
sędzia główny zawodów — Migas Władysław — sę­

dzia kl. państwowej,
sędzia stanowiskowy — Drąg Antoni — sędzia kl. 

III,



4 BIULETYN SPORTOWY

sędzia tarczowy — Zywczok Alfred — sędzia klasy
III.

Wyniki:

1. KS „Włókniarz"

Bielsko leżącą klęczącą stojąca razem
Damek Józef 386 359 332 1077
Doktor Zbigniew 376 348 330 1054
Zywczoń Henryk 374 344 324 1042

Razem 1136 1051 986 3173

2. AZS Rokitnica

Ducki Alfons 383 351 298 1032
Brudnik Andrzej 374 298 276 948
Faliński Waldemar 353 312 249 914

Razem 1110 981 823 2894

Prezes Żarz. Okr. PZSS

(—) Wł. Migas

Redaguje i wyda je Kolegium Redakcyjne Biuletynu Sportowego przy WKKF w Katowicach, ul. Dąbrow­
skiego 23. Warunki przenumeraty: rocznie 83 zł, półrocznie 40 zł, kwartalnie 20 zł. Zamówienia kierować pod 
adresem WKKF. — Djuk: RSW „Prasa" Katowice. ----- Zam. 4003. Nakład: 600 + 30 egz C-ll


